



Urząd Miasta Szczecin
Biuro ds. Organizacji Pozarządowych
 pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
 tel. + 48 91 42 45 105
 bop@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

MD/ST/2017/290

URZĄD MIASTA SZCZECIN
 Biuro Obsługi Interesantów
 KANCELARIA GŁÓWNA
 Dnia 21-11-2017
 WPLYNĘŁO
 L. dz.

BOP-4

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, wchodzącą w skład prawidłowej. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

Urząd Miasta Szczecin
 Dnia 22-11-2017
 Wpłynęło
 7502/200-IV/17

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta Szczecin Biuro DS. Organizacji Pozarządowej		
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Pkt 6 - działania na rzecz osób niepełnosprawnych		
4. Tytuł zadania publicznego	Organizacja uroczystych spotkań wigilijnych i noworocznych		
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	27.12.2017	Data zakończenia 29.12.2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Szczecińskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Chorobą Parkinsona ul. Teofila Lenartowicza 20 71-445 Szczecin KRS:0000234949		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Mąż Roman tel.: [REDACTED] Świerkowski Jerzy. Tel. [REDACTED] Henryka Tkaczuk tel. [REDACTED]		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Organizacja spotkania wigilijno-noworocznego w dniu 28.12.2017 r. w lokalu Stowarzyszenia przy ulicy Lenartowicza 20, łącznie weźmie udział około 40 osób. Choroba Parkinsona nęka tysiące osób i choć wiele instytucji próbuje dociec przyczyn jej powstawania i znaleźć na nią antidotum, nadal pozostaje ona wielką tajemnicą. Dotknięci chorobą rozmawiają o niej w rodzinie czy z lekarzami, ale dla zdecydowanej większości społeczeństwa jest to choroba nieznana i niezrozumiała. Skoro nie jest możliwe wyleczenie z choroby Parkinsona, należy sprawić by jak najlepiej dało się z nią żyć. Schorzenie to wymaga realizacji pozamedycznych działań do których należą między innymi: wzajemne kontakty, spotkania integracyjne, zajęcia muzyczno-taneczne. Nasze spotkanie świąteczno- noworoczne będzie okazją dla chorych, (bo są oni najbardziej kompetentni) do mówienia o cierpieniu, bólu, lęku, a także o nadziei i uporze, by mimo choroby żyć normalnie. Spotkanie to jest wyjątkową okazją dla osób chorych, do poznania doświadczeń innych, by wiedzieli, że nie są osamotnieni w cierpieniu, lecz należą do pewnej grupy społecznej, która wzajemnie może się wspierać i dzielić doświadczeniami. W spotkaniu będą uczestniczyć członkowie rodzin chorych, aby mogli łatwiej zrozumieć, że poczucie bliskości, miłość i szacunek są nie mniej ważne jak leki. Problemem związanym z chorobą Parkinsona jest między innymi występowanie depresji, stresu, lęku. Silny stres jest częstym stymulatorem przyspieszającym ujawnienie się choroby, która i tak sama wystąpiłaby jakiś czas później. Depresja przejawia się uczuciem smutku, braku nadziei, poczuciem krzywdy, winy, niechęcią do jakiegokolwiek działalności, brakiem odczuwania przyjemności, rozdrażnieniem, zaprzestaniem dbałości o wygląd i o korzystną prezentację. Depresji towarzyszą napady lęku i paniki. Proponowane spotkanie integracyjne pozwoli odreagować zły nastrój. Muzyka taniec i śpiew jest jedną z lepszych form terapii, ponieważ angażują chorego całościowo, to jest jego ciało, duszę, umysł zmniejszając tym samym napięcie psychofizyczne. Śpiewać i grać na gitarze będzie Andrzej Giza. W czasie spotkania zabawy będą dobrane tak, aby poprzez integrację, uczestnik mógł zrealizować się w środowisku osób z chorobą Parkinsona. Bliższe poznanie się pozwoli łatwiej utrzymać i rozwijać życie towarzyskie, przełamać wstyd na punkcie swego drżenia lub spowolnienia ruchowego. Integracja pozwala jej uczestnikom na wymianę informacji i doświadczeń, co jest szczególnie cenne, gdy dotyczy nowych leków i rehabilitacji pozamedycznej. Chorzy mają podobne problemy zdrowotne, informują się jak pokonywać konkretne trudności. W trakcie spotkania będą podane potrawy polskiej kuchni, dania na ciepło i zimno, napoje ciepłe i zimne, ciasto świąteczne oraz owoce. Uczestnicy śpiewać będą kolędy, piosenki świąteczne. Zarząd przedstawi krótką informację o realizacji zadań w 2017 r. oraz planowanych przedsięwzięciach na 2017 r. Zebrani będą opowiadać dowcipy, czytać wiersze satyryczne oraz wesołe opowieści. Przez cały czas trwania spotkania towarzyszyć będzie muzyka przy której będzie można tańczyć.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Spotkanie wigilijno-noworoczne pozwoli nawiązać przyjaźnie, zapobiegnie izolacji chorych, lepsze poznanie swojej choroby w rozmowie z innymi chorymi. Pomoc samotnym. Nawiązanie kontaktów towarzyskich, umawianie się na spotkania w mniejszych grupach. Łatwiejsze pokonywanie depresji w czym bardzo pomocne będą zawarte przyjaźnie, spotkania. Ważne jest zapoznanie się członków rodzin z przebiegiem choroby, celem jest wsparcie chorego oraz dobre relacje z rodziną. O diagnozie lekarskiej chory powinien informować najbliższych.

